
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 3/2012  Datum: 20.2.2012 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) O   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) O Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  
 

Program Jednání: 

1. Program porady 

2. Plán porad 

3. Připomínky zastupitelů 

4. Rekonstrukce č. p. 5 – výběrové řízení na dozory 

5. Příspěvek na oslavy 130 let trati Přelouč-HM-Prachovice 

6. Tržní řád 

7. Prodej pozemku p. č. 63/3 

8. Pálení čarodějnic, muzejní noc 

9. Příspěvek na provoz DD U Fontány v Přelouči 

10. Zvýšení poplatků ze psů a úprava dalších poplatků 

11. Havarijní stav stropu a podlahy v kuchyňce budovy Úřadu městyse 

12. Neinvestiční příspěvky na MŠ 

12. Změny jízdních řádů 

13. Trhací práce v lomu Chrtníky 

14. Ceník služeb městyse 

15. Buttony – propagace městyse 

16. Věcné břemeno na přípojky inž. sítí stavby RD pana L.O. 

17. Odstranění olší na hrázi Řeháku 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program porady 

 Starosta přivítal přítomné zastupitele, přednesl program porady a navrhl jeho doplnění. 

add 2. Plán porad 

 

27.2 – volno 
5.3.- porada 
Veřejné zasedání bude koncem března. 



add 3. Připomínky zastupitelů 

 

Van: V DPS přehozené potrubí (přívod a zpátečka) k radiátorům v jednom z bytů, při 
částečném otevření reg. ventilu vydává hluk – bude nutno řešit po topné sezóně.  
Hor: Stížnosti na hlučné práce ve firmě Šaravec a Ruč. Nutno vyspecifikovat dobu, kdy 
byla nadměrná hlučnost, následně proběhne jednání s firmou. 
Sur: Sběr tetra-pak obalů bude pokračovat? Zřejmě nebude, nejsme schopni naplnit 
kvótu 300kg/za čtvrtletí, aby byl sběr výhodný. 
Van: Vyvezen veškerý odpad od hřbitova. Za hřbitovem vzniká nelegální skládka všeho 
možného. Platí zde ZÁKAZ SKLÁDKOVÁNÍ. 
 Rozsáhlá kaluž v ulici U Obory – špatně spádovaná silnice, nefungující provizorní 
drenáž, bude řešeno ihned, jak počasí dovolí.. 

add 4. Rekonstrukce č. p. 5 – výběrové řízení na dozory 

 

Proběhlo první jednání s firmou Loučka s.r.o. a projektantem p. Pavlišem. Dne 5.3. by 
mělo dojít k předání staveniště. 
Nutno zajistit autorský dozor projektanta (ing. Jaroslav Pavliš), a technický dozor 
investora – poptán pan Ing. Jan Pavliš, ing. Janko a ing. Herman. Vybrán ing. Jan 
Pavliš. 

add 5. Příspěvek na oslavy 130 let trati Přelouč-HM-Prachovice 

 

Obdržena žádost o příspěvek na pořádání akce, rozpočet na akci cca 160 000 Kč, jízda 
historických souprav a kulturní program…25-26.8.2012. Zastávka vlaku v Cholticích na 
nádraží. 
Ing. Horák zjistí podrobnosti k plánované akci, podle toho pak zvážíme adekvátní výši 
příspěvku.  

add 6. Tržní řád 

 

Zastupitelé diskutovali o zavedení tržního řádu, který by upravoval stánkový prodej 
v Choltících, včetně pojízdných prodejen a to tak, že by omezoval četnost a sortiment 
v těchto stáncích a pojízdných prodejnách, které odčerpávají zákazníky z kamenných 
obchodů, ale na druhou stranu rozšiřují nabídku zboží. Výsledek: tržní řád městys 
nevydá, pouze se zvýší poplatek za m2 tržního místa na 20Kč za m2 a den.  

add 7. A.  – prodej pozemku 63/3 

 
A. zažádali o odprodej další části obecních pozemků v jejich těsném sousedství 
a přiléhajících přímo k dalším odprodávaným pozemkům výše jmenovaných. Souhlas. 

add 8. Pálení čarodějnic, muzejní noc 

 

Ing. B.(uchazečka o pozici kastelánky - zatím není v plánu) zaslala na městys životopis 
a déle nabízí historické vystoupení jejího souboru při čarodějnicích a pomoc při 
pořádání muzejní noci, kde by průvodci prováděli ve večerních hodinách v dobových 
kostýmech. Bude dále projednáváno. 

add 9. Příspěvek na provoz domova důchodců U Fontány v Přelouči 

 

Schválen příspěvek na občany s trvalým bydlištěm v Cholticích umístěných dlouhodobě 
v DD u Fontány v Přelouči. Celkem 3 občanky, příspěvek 5 000Kč za každou osobu.  
Darovací smlouva na 15 000Kč pro rok 2012. Letos již nelze více z rozpočtu uvolnit. 

add 10. Zvýšení poplatků ze psů a úprava dalších poplatků 

 Výše poplatku ze psů zatím beze změn. 

add 11. Havarijní stav stropu a podlahy v kuchyňce budovy Úřadu městyse 

 
Dlouhodobě je v havarijním stavu podlaha a strop v kuchyňce Úřadu městyse. Bude 
řešeno později podle finančních možností městyse. 

add 12. Neinvestiční příspěvky od okolních obcí na MŠ 

 

Okolní obce mají dle školského zákona povinnost platit za své předškoláky v Choltické 
mateřské škole neinvestiční náklady (letos 5 808 Kč ročně na jednoho žáka). Městysi se 
podařilo s okolními obcemi podepsat dohodu, že budou od letošního roku poprvé hradit 



neinvestiční příspěvek na všechny děti přijaté do MŠ a to v plné výši 5808Kč ročně na 
jedno dítě. Výjimkou budou Svinčany, které přispějí 5 000 Kč a 808 Kč budou doplácet 
rodiče dětí. V minulosti okolní obce platily pouze za předškoláky, náklady za ostatní 
jejich děti (ročně cca 150 tis. Kč) šly k tíži rozpočtu Choltic. Tento stav je tedy od 
letošního roku narovnán. 
Za choltické děti, které z věkových důvodů nelze umístit do naši MŠ (děti mladší  tří let) 
bude městys hradit neinvestiční příspěvek obcím, které naše děti do své MŠ umístí. 

add 12. Změny jízdních řádů 

 

V souvislosti s dalšími úpravami jízdních řádů bude městys požadovat zajíždění na 
zastávku u Cyklosu u následujících spojů:  
Choltice-Pardubice  
7:03, 8:56 
Pardubice-Choltice 
14:03 
15:03 

add 13. Trhací práce v lomu Chrtníky 

 

Projednána žádost rozšíření bezpečnostního okruhu v rámci trhacích prací. Pracovníci 
lomu budou před odstřelem zajišťovat dočasný zákaz pohybu na pozemcích městyse 
přilehlých k lomu. Souhlas. 

add 14. Ceník služeb městyse 

 

V souvislosti se změnou DPH a zvýšením nákladů na služby, dojde ke změně poplatků za 
některé služby: 
Hlášení rozhlasem - 100Kč 
Pronájem prostor úřadu městyse -  240Kč/hod 
Výsuvný žebřík 150Kč/den (první 3 dny) – 120Kč každý další den 
Palivové dřevo 250Kč/m3 - 350Kč/m3  (tvrdé dřevo) 
Táboření - 50Kč stan, 50Kč za osobu, děti do 15 let 40 Kč, do 6 let zdarma 
Bude projednáno na nejbližším zastupitelstvu.  

add 15. Buttony – propagace městyse 

 Nabídka na zhovení buttonů a reklamní předmětů s motivy městyse. Nevyužijeme. 

add 16. Věcné břemeno na přípojky inž. sítí pana L.O. 

 
Žádost o zřízení věcného břemene na přípojky inž. sítí vedoucí přes pozemky městyse - 
bude vyhověno.  

add 17. Odstranění olší na hrázi Řeháku 

 

Olše na hrázi budou odstraněny, hrozí vývrat a porušení hráze. Kácení zajistí noví 
nájemci Řaháku,  Sdružení rybářů Choltic,  na své náklady. Většina olší je ve špatném 
zdravotním stavu. 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


